
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ KOMISE 4.2.2025 

_________________________________________________________________ 
Místo konání: MěÚ, Obránců Míru 295, malá zasedací místnost  

Čas jednání: 15:30 

Přítomni:  

Roman Kotvas, Žitníková Stanislava, Holasová Barbora, DiS., Hradcová Michaela, Ing. Rosívalová 
Andrea, Mgr. Jana Pichnarčíková, Dagmar Kellerová  
 

Omluveni:  
Sieger Pavel, Grimeková Eva 
 

Nepřítomni:   
 

Hosté:  

__________________________________________________________________________________ 

Program 

1) Hodnocení projektů v rámci I. kola dotačního řízení Komunitního plánování na rok 2025 – 

návrhy na finanční příspěvky Radě města. Podklady předloženy na místě. 

2) Anketa Aktivní senior 

3) Různé 

 

Ad1)  

Roman Kotvas seznámil členy komise s postupem hodnocení, výpočtu výše a návrhy na výši příspěvků 

pro projekty podané v rámci dotačního řízení komunitního plánování na rok 2025. Členové komise se 

shodli v souladu s návrhem Řídící skupiny komunitního plánování, podpořit projekty v navržené výši. 

Všichni přítomní členové hlasovali pro podporu dle předloženého návrhu – příloha č. 1. 

Závěr:  

SZK projednala a doporučuje Radě města schválit dotace v rámci dotačního řízení komunitního 

plánování na rok 2025 v navržené výši.  

 Počet 
hlasů 

Kotvas Pichnarčíková Holasová Rábová Hradová Žitníková Kellerová 

Pro 7 / / / / / / / 

Proti         

Zdržel se         

Nehlasoval         

 

 

Ad 2) 

Anketa Aktivní senior 

Na základě výstupu projektu Audit FamilyfriendlyCommunity řeší komise vyhlášení ankety Aktivní 

senior. Anketa bude vyhlášena v březnu 2025, možnosti hlasování budou formou on-line nebo formou 

anketních lístků zveřejněných ve Zpravodaji. Slavnostní vyhlášení proběhne v červnu roku 2025 

společně se soutěží Aktivní žák/student, kterou realizuje komise Výchovy a vzdělávání. Členové komise 

se shodli na vyhlášení ankety v následujícím formátu. 

 

 



 

 

Anketa Senior roku/Aktivní senior 

Máte ve svém okolí seniora, ke kterému vzhlížíte a myslíte si, že jeho životní příběh může inspirovat i 

ostatní? Pak jej rozhodně nominujte do ankety Senior roku. Anketu vyhlašuje město Žatec poprvé a 

jejím hlavním cílem je poděkovat seniorům za jejich celoživotní práci a úsilí. 

Nominace na Seniora roku 

Snahou této ankety je připomenout důležitost postavení seniorů nejen v rodinách, ale v celé naší 

společnosti a také podpořit aktivní stárnutí, které udržuje naše seniory při síle. Chceme proto ocenit ty 

z nich, které považují jejich blízcí, spolupracovníci, přátelé či známí za výjimečné. 

Do ankety je možné přihlásit obyvatele města Žatce ve věku od šedesáti let. Do formuláře je nutné 

vyplnit kromě základních údajů o nominovaném také důvod, proč by měl získat titul Senior roku. 

 

O udělení ocenění rozhodne starosta města ve spolupráci se sociální a zdravotní komisí.   

Anketní lístek – Senior roku 

Informace o nominovaném Informace o navrhovateli 

Jméno a příjmení  

Jméno a 
příjmení 

 Datum narození  

Adresa  

Telefon nebo  
e-mail 

 
Telefon 
nebo e-mail 

 

Důvod nominace 
Uveďte, proč si myslíte, že si daná osoba zaslouží ocenění. Popište její aktivity, přínos pro komunitu nebo jiná 
výjimečná oceněníhodná fakta 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum: Podpis 

 

Ad 3) 

Různé 

 

PLÁN ČINNOSTI na rok 2025 

Členové komise projevili zájem navštívit níže uvedené organizace a seznámit se s jejich aktivitami 

Prometheus Effect, Sociální centrum pro rodinu, Naděje M 

 



 

 
 
TERMÍNY JEDNÁNÍ PRO ROK 2025 - NÁVRH 

- Jednání 20.2.2025 – 15:30 Kreativní dílna Sedmikráska 
- Jednání 19.3.2025 
- Jednání 11.6.2025 
- Jednání 10.9.2025 
- Jednání 13.11.2025 

   
 

Příloha 

• Návrh na rozdělení financí 

 

 

 

 

Tajemnice komise       Předseda komise 

Ing. Lucie Kořánová       Roman Kotvas 


